

**بازار کار**

**صاحب امتیاز:**  
**جهاد دانشگاهی**

**مدیر مسوول و سردبیر:**  
**سید کاظم حسینی**

زمینه انتشار: اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی

**لیتوگرافی و چاپ:** شرکت چاپ جام جم  
توزیع: شرکت نشرگستر امروز

آدرس چاپخانه: تهران - کیلومتر ۸ اتوبان خلیج فارس - جنب پادگان صر - مجتمع چاپخانه های صنعتی و اداریهای شرکت چاپ جام جم - تلفن: ۰۲۱-۸۵۳۰۶۳۰۰  
نشانی: تهران - خیابان جمهوری اسلامی - بین خیابان فخر رازی و خیابان دانشگاه - بن بست درانگاه - پلاک ۱  
تلفن: ۶۶۹۷۲۵۵ (۶ خط)  
نمایر: ۶۶۳۹۰۷۳۹  
e-mail: info@bazarekar.ir

درج خبرها، دیدگاهها و گزارشها در این نشریه صرفاً به منظور اطلاع رسانی صورت گرفته و الزاماً به منزله تأیید آنها از سوی جهاد دانشگاهی نیست.



**پیامبر اسلام (ص) فرمودند:**  
**من طلب هذا الرزق من حله ليعود به علی نفسه و عیاله**  
**كان كالمجاهد فی سبیل الله**

**کسی که برای اداره خود و خانواده اش از راه حلال جویای روزی باشد همچون مجاهد در راه خداست**

(وسائل الشیعه، ج ۳، ص ۲۵)

**سامانه قوانین و مقررات**

**محل کسب و کار راه اندازی شد**

سامانه قوانین و مقررات محل کسب و کار راه اندازی شد به همت معاونت اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی به عنوان دبیرخانه هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، سامانه شناسایی قوانین و مقررات محل کسب و کار به آدرس <http://Ria.mefa.ir> راه اندازی شد. به گزارش خبرگزاری میزان، این سامانه در راستای شناسایی قوانین و مقررات محل و مزاحم بهبود محیط کسب و کار در دو بخش دریافت اطلاعات از عموم و دریافت اطلاعات از دستگاههای اجرایی طراحی و پیاده سازی شده است. پس از دریافت اطلاعات، تیم حقوقی دبیرخانه هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار به تحلیل آماری و محتوایی پرداخته و در نهایت در جهت رفع مهم ترین قوانین و مقررات اظهار شده به عنوان محل محیط کسب و کار، با همکاری معاونت محترم حقوقی ریاست جمهوری، بنا به نوع قانون یا مقرره، نسبت به تهیه و تدوین مصوبه هیئت مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار، مصوبه هیئت وزیران و یا لایحه تقدیمی به مجلس اقدام می کند. وزارت امور اقتصادی و دارایی از همه فعالین اقتصادی، حقوقی و علاقه مندان دعوت می کند تا تا ثبت اطلاعات قوانین و مقررات محل در این سامانه در رفع موانع قانونی و مقرراتی بهبود محیط کسب و کار، دولت را یاری کنند.

**مدیر گروه دکتری روانشناسی این واحد خبر داد**

**کارروزی دانشجویان در مرکز مشاوره روان شناختی علوم تحقیقات**

مدیر گروه دکتری روانشناسی واحد علوم تحقیقات گفت: مرکز مشاوره روان شناختی این واحد با برگزاری دوره های کارروزی از صرف هزینه های میلیونی حضور دانشجویان در دیگر مراکز درمانی جلوگیری می کند. به گزارش خبرگزاری مهر، حسن احدی گفت: دانشجویان مقطع دکتری رشته روانشناسی ملزم به گذراندن ۷۰۰ ساعت کارروزی هستند که مرکز مشاوره روان شناختی این دانشگاه زمینه حضور دانشجویان برای انجام کارروزی را فراهم کرده است.

**وی بیان کرد: بر اساس ضوابط دانشگاه آزاد تمامی دانشجویان مقطع دکتری با راهنمایی اساتید ملزم به ارائه دو مقاله برگرفته از پایان نامه خود هستند.**

**مدیر گروه دکتری روانشناسی واحد علوم تحقیقات افزود: بررسی روش های نوین آموزش و پرورش، ایجاد بستر مناسب برای تحصیل کودکان در مدارس استاندارد، مسائل حوزه سلامت چون دیابت نوع دو، عوامل روانی ایجاد سرطان و روش های درمانی آن از جمله مسائلی است که در پژوهش های محققان این گروه در حال انجام است.**

احدی از انتشار کتاب فرهنگ نامه روان شناسی در دو جلد و ۳ هزار صفحه با همکاری ۴۰ استاد برجسته این حوزه در کشور خیر داد و اظهار داشت: این اثر برای نخستین بار در کشور منتشر شده و به نظر می رسد به دلیل مسائل گروهی مشکل است که در آینده کتاب مشابهی چاپ شود.

وی به تادام برگزاری کارگاه های مختلف از جمله اعتیاد پژوهی و چگونگی برخورد با سالمندان آن اشاره کرد و افزود: واحد علوم و تحقیقات با همکاری دانشگاه بین المللی آزاد کیش در سال ۹۵ اقدام به برگزاری کنگره بین المللی رشد خواهد کرد که اکنون بعضی از مراحل اخذ مجوز از معاونت فرهنگی دانشگاه آزاد را پشت سر گذاشته است.

مدیر گروه روانشناسی واحد علوم و تحقیقات تصریح کرد: مرکز درمانی روانشناسی واحد علوم و تحقیقات در نظر دارد در آینده نزدیک از افراد عادی خارج از سیستم دانشگاه نیز مراجعه کننده بپذیرد. احدی گفت: این گروه با برنامه ریزی برای دعوت از اساتید مطرح بین المللی برای شرکت در کارگاهها و نیز تدریس در نیمسال های آتی تحصیلی، در تلاش است به جایگاه مدنظر خود در سطح آسیا دست یابد.

**حداقل ۶ ماه سابقه بیمه برای دریافت مستمری بیکاری**

**شروط پرداخت مستمری بیکاری اعلام شد**

انجام کار که توسط هیئت های حل اختلاف وزارت کار تأیید شده باشد، از موارد بیکاری غیرارادی محسوب نمی شود و به چنین شخصی مقرری تعلق نمی گیرد.

ب) از جمله شرایط پرداخت مقرری بیمه بیکاری، داشتن حداقل شش ماه سابقه پرداخت حق بیمه است. برای کسانی که بر اثر حوادث غیر مترقبه کار خود را از دست می دهند، این شرط لازم نیست. این گونه افراد در صورتی که سابقه پرداخت حق بیمه آنان کمتر از شش ماه باشد، با آن ها مطابق مسئولاتی که شش ماه سابقه پرداخت حق بیمه دارند، برخورد خواهد شد.



ح) بیمه شده باید ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری، با اعلام مراتب به واحدهای کار و امور اجتماعی محل، آمادگی خود را برای اشتغال به کار تخصصی خود یا کار مشابه آن اعلام کند.

**مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری**

مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری کوتاه است، زیرا پرداخت مقرری صرفاً به منظور جبران قطع موقت دستمزد به بیمه شده بیکار تعلق می گیرد. که البته در ایران این مدت به ۵۰ ماه می رسد.

بیمه بیکاری از خدمات و مزایای کونه مدت سازمان تأمین اجتماعی است که مدت پرداخت آن بر اساس دو عامل زیر تعیین می شود: ۱- تأهل یا تجرد و ۲- سابقه پرداخت حق بیمه

مجردان متأهلان و متکفلان بر اساس سابقه پرداخت حق بیمه از ۶ تا ۵۰ ماه می توانند مقرری بیکاری دریافت کنند.

که از مستمری از کار افتادگی یا بازنشستگی استفاده می کنند نمی توانند هم زمان تحت پوشش بیمه بیکاری قرار داشته باشند و مقرری مزبور را دریافت کنند. اما کسانی که مستمری جزئی و یا مستمری بازنندگان را دریافت می کنند، هم زمان می توانند از مقرری بیمه بیکاری بهره مند شوند.

۳- اتباع خارجی

۴- غیرمعمولان قانون کار: صرفاً مشمولان قانون کار می توانند از حمایت های بیمه بیکاری بهره مند شوند.

**ویژگی های بیمه بیکاری**

بیمه بیکاری جزو حمایت های تأمین اجتماعی است، که با وجود برخورداری از فصول مشابه، در حال دارای خصوصیاتی منحصربه فرد نیز است، این خصوصیات ویژه عبارتند از: ۱- موقتی و کوتاه مدت بودن: مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری کوتاه و دارای ظرفیت زمانی محدود و خاصی است، که بر اساس سابقه و تعداد عائله فرد تعیین می شود. در حال حاضر طول مدت پرداخت مقرری بیمه بیکاری در ایران بسیار بالاست و تا سقف ۵۰ ماه را در بر می گیرد.

۲- حقوق و مقرری بیمه بیکاری کمتر از چیزی است که شخص در هنگام اشتغال دریافت می کرده است. در حال حاضر رقم پرداختی سازمان تأمین اجتماعی به مقرری بیمه بیکاری از حداقل حقوق کمتر نیست.

۳- مقررات بیمه بیکاری در زمره قواعد آمره است که دولت ها نه تنها اجزای آن را تضمین می کنند، بلکه بعضاً خود نیز بخشی از هزینه های آن را به دوش می کشند.

مؤهلان و متکفلان	مجرد	حداقل	حداکثر
	۶ ماه	۱۲ ماه	
	۳۶ ماه	۵۰ ماه	

سابقه پرداخت حق بیمه	مجرد	متاهلان و متکفلان
۶ از ماه لغایت ۲۴ ماه	۶ ماه	۱۲ ماه
۲۵ از ماه لغایت ۱۲۰ ماه	۱۲ ماه	۱۸ ماه
۱۲۱ از ماه لغایت ۱۸۰ ماه	۱۸ ماه	۲۶ ماه
۱۸۱ از ماه لغایت ۲۴۰ ماه	۲۶ ماه	۳۶ ماه
از ۲۴۱ ماه به بالا	۳۶ ماه	۵۰ ماه

**شرایط پرداخت مقرری بیمه بیکاری**

مقرری بیمه بیکاری با وجود شرایط زیر به بیمه شده پرداخت می شود: الف) بیمه شده به صورت غیرارادی بیکار شده باشد. یعنی بی اختیار از کار اخراج شده باشد و یا بر اثر اتفاقات غیر مترقبه و قهریه مثل جنگ و زلزله، آتش سوزی و... کار خود را از دست داده باشد. بیمه شدگانی که به علت تغییرات ساختار اقتصادی کار خود را به صورت موقت از دست می دهند، با تشخیص وزارتخانه ذی ربط و تأیید شورای عالی کار می توانند از مقرری بیمه بیکاری بهره مند شوند. بیکاری ناشی از قصور بیمه شده در بازنشستگی و از کار افتادگان کلی: کسانی

خارج هستند:

۱- صاحبان حرف و مشاغل آزاد و بیمه شدگان اختیاری: این گروه از بیمه شدگان به اختیار خود بیمه می شوند و با سازمان تأمین اجتماعی قرارداد بیمه منعقد می کنند. بنابراین بیمه بیکاری جزو تعهدات سازمان در قبال آن ها نیست. زیرا بیمه شده خود مسئول پرداخت حق بیمه است، لذا بیکار شدن به صورت غیرارادی متفی است. از این گروه از بیمه شدگان حق بیمه بیکاری دریافت نمی شود.

۲- بازنشستگان و از کار افتادگان کلی: کسانی

**نتایج آزمون استخدامی بانک ملت اعلام شد**

**جذب ۵۰ هزار پلیس افتخاری**

نتایج مرحله کتبی آزمون استخدامی بانک ملت در روز ۱۳ دی ماه جاری اعلام شد. به گزارش خبرنگار بازار کار به نقل از روابط عمومی بانک ملت، شرکت تعاونی توزیع سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور به عنوان مجری آزمون استخدامی بانک ملت، نتایج مرحله کتبی این آزمون را روز یکشنبه ۱۳ دی ماه اعلام کرد. شرکت کنندگان در آزمون استخدامی بانک ملت برای اطلاع از نتایج مرحله کتبی، می توانند از روز ۱۳ دی ماه سال ۹۴ به پایگاه اینترنتی این بانک به نشانی [www.bankmellat.ir](http://www.bankmellat.ir) مراجعه کنند.

**سخنوی نویزی انتظامی کشور خبر داد**

**جذب ۵۰ هزار پلیس افتخاری**

سخنوی نویزی انتظامی کشور گفت: در بررسی های صورت گرفته، سالانه در کشور هر معناد به طور میانگین ۳۷۵ بزه مرتکب می شود.

به گزارش مهر، سردار سعید منظر المهدی در جمع خبرنگاران در زنجان به جذب پلیس افتخاری در کشور هم اشاره داشت و افزود: این طرح یک سرمایه اجتماعی است که تاکنون ۵۰ هزار نفر جذب شدند و ۳۰۰ هزار نفر هم جذب خواهند شد که در این میان استقبال بانوان خوب بوده است.

**سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور اعلام کرد**

**آغاز توزیع کارت ورود به جلسه هفتمین مرحله آزمون های سراسری سنجش مهارت**

توزیع کارت هفتمین مرحله آزمون سراسری سنجش مهارت و صلاحیت حرفه ای پایان دوره کارآموزان مراکز آموزش فنی و حرفه ای سال ۱۳۹۴ در بخش های دولتی و خصوصی و هفتمین آزمون سنجش مهارت در حوزه های صنعت ساختمان و صنایع دستی، فرش و نان و غله و... از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۴ آغاز و تا ساعت ۲۴ روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۶ ادامه می یابد.

به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، محمد امین سازگارنژاد، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و رئیس این سازمان با اعلام این خبر بیان داشت: هفتمین مرحله آزمون سنجش مهارت در حوزه های صنعت ساختمان، صنایع دستی، فرش و نان و غله و... روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۷ و هفتمین مرحله آزمون سراسری سنجش مهارت سال ۱۳۹۴ پایان دوره کارآموزان مراکز آموزش فنی و حرفه ای روز جمعه مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۸ برگزار می شود.

محمد امین سازگارنژاد بیان داشت: ۱۳۹ هزار و ۵۲۷ نفر در هفتمین مرحله آزمون سراسری سنجش مهارت سال ۱۳۹۴ در یک هزار و ۶۲۴ حرفه ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۶۱ هزار و ۸۶ نفر مرد و ۷۸ هزار و ۳۶۱ نفر زن هستند و تمهیدات لازم برای شرکت این متقاضیان در آزمون فراهم شده است.

وی ادامه داد: ۲۷ هزار و ۴۴۴ نفر در آزمون سنجش مهارت در حوزه های صنعت ساختمان در ۲۶ حرفه که مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۷ برگزار می شود، ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۱۷ هزار و ۹۲۹ نفر مرد و ۹ نفر زن هستند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور بیان داشت: ۱۰ هزار و ۸۱۴ نفر در آزمون سنجش مهارت در حوزه های صنایع دستی، فرش و نان و... در ۱۰۶ حرفه که مورخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۷ برگزار می شود، ثبت نام کرده اند که از این تعداد ۲ هزار و ۹۰ نفر مرد و ۸ هزار و ۷۲۴ نفر زن هستند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به مراحل اجرای آزمون های سنجش مهارت بیان داشت: آزمون هر حرفه شامل دو مرحله کتبی و عملی است که متقاضیان بخش های صنعت ساختمان، تفاهتنامه ها، صنایع دستی، فرش و نان و غله و... که قبلاً در موعد مقرر برای شرکت در آزمون های مذکور ثبت نام کرده اند، می توانند از تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۴ تا تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۶ با مراجعه به سامانه <http://advvari.irantvto.ir> یا درج شناسه پرداخت و شماره پرونده و یا با درج مشخصات فردی، کارت ورود به جلسه خود را دریافت نمایند.

محمد امین سازگارنژاد ادامه داد: هم چنین متقاضیان شرکت در هفتمین مرحله آزمون سراسری سنجش مهارت در سال ۱۳۹۴ (کارآموزان بخش های دولتی و آموزشگاه های آزاد) که قبلاً برای شرکت در آزمون مورد نظر ثبت نام نموده اند، از تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۴ تا تاریخ ۱۳۹۴/۱۰/۱۶ با مراجعه به سامانه <http://azmoon.portalvtvo.com> و درج شناسه پرداخت و شماره پرونده و یا با درج مشخصات فردی، نسبت به دریافت کارت ورود به جلسه خود اقدام نمایند.

وی بیان داشت: داوطلبان پس از شرکت آزمون کتبی و کسب نمره قبولی براساس برنامه زمانبندی اعلام شده از سوی ادارات سنجش استان ها برای شرکت در آزمون عملی باید به حوزه های تعیین شده مراجعه نمایند.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با اشاره به تشکیل ستاد پاسخگویی آزمون سراسری سنجش مهارت بیان داشت: در صورتی که متقاضیان با مشکلی مواجه شوند، می توانند با شماره تلفن های ۰۲۶-۳۳۵۱۹۶۱۶، ۰۲۶-۳۳۵۱۹۷۷۰، ۰۲۶-۳۳۵۲۲۵۶ و یا با مراکز آموزش فنی و حرفه ای شهرستان خود تماس حاصل نمایند.

**سخنوی این کمیسیون خبر داد**

**بررسی شرایط استفاده از مشمولان وظیفه در دستگاه های اجرایی**

**در کمیسیون برنامه و بودجه**

سخنوی کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی از بررسی چگونگی به کارگیری مشمولان وظیفه در ادارات و دستگاه های اجرایی و دولتی خبر داد.

غلامرضا کاتب در گفت و گو با ایرنا با تشریح جلسه کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس گفت: در جلسه امروز برخی از مواد لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه کشور بررسی شد.

وی افزود: طبق مواد بررسی شده از لایحه احکام دائمی برنامه های توسعه کشور مقر شد که دستگاه های اجرایی، نهادهای غیردولتی، شهرداری ها، دهیاری ها و دانشگاه ها بتوانند از مشمولان وظیفه با داشتن مدرک تحصیلی لیسانس به بالا با اعتبار دستگاه های مربوطه به شرط اینکه دریافتی مشمولان وظیفه از حد مقرر در قانون تجاوز نکند، استفاده کنند.

**ویژه زمستان**

**مرکز آموزش تخصصی بازار کار جهاد دانشگاهی**

[WWW.BAZAREKAR.IR](http://WWW.BAZAREKAR.IR)

**بند تخفیفات: شامل کارمندان و اعضای محترم جهاد دانشگاهی، کمیته امداد، سازمان بهزیستی، خانواده محترم فرهنگیان، جانبازان، شهدا، ایثارگران، دانشجویان همه دانشگاهها، موسسات خیریه، نقرات برتر المپیاد، معرفی اعضا بین ۵ تا ۱۰ نفر و معرفی اعضا بیشتر از ۱۵ نفر**

**دوره هنر**

- طراحی و نقاشی مقدماتی و پیشرفته
- نقاشی ایرانی (کل و مرغ، پرتره قاجار)
- ویتراژ و نقاشی روی پارچه
- نقاشی موزاییک (کاشی شکسته)
- چاپ سیلک دستی
- دکویاز (چاپ عکس روی سفال و چوب)
- سیاه قلم (پرتره)
- خط سیاق (بازخوانی استاد تاریخی)

**دوره های اندرویدها**

- برنامه سازی مقدماتی تحت سیستم عامل اندروید
- ساخت بازی توسط موتور بازی سازی AND Engine
- واقعیت افزوده (AR) در سیستم عامل اندروید

**دوره های کشاورزی**

- پرورش قارچ
- کشت جلبک (اسپیرولینا)

**دوره های مهندسی عمران**

**نرم افزار های Safe, Etabs**

**تهران، خیابان انقلاب اسلامی، ابتدای پل کالج، خیابان خاوری پلاک ۲۸ و ۲۶، مرکز آموزش های تخصصی بازار کار جهاد دانشگاهی**

**۷۴۷ ۷۴۷ ۶۶**

**تلفن گویا**

**۷۷ ۰۰۰ ۶۶۴**

**www.bazarekar.ir**